
Obsah 

Michal Altrichter 

Mluvíme s idejemi, anebo s člověkem? 8 
1. Idea kontinua,jako lineární zaokrouhlování "z naší strany", 
je znehybněním slova, které si hledá cestu ke Slovu 11 

2. Co je více: zmatené (konfúzní) sdělení, anebo holedbavé 
(vlastnické) ohlašování pravdy? 13 

3. Pokušení falešného zpředmětnění axiomú 16 
4. Zakoušení vztahu vyhlíží v axiomu o/Osobu 19 

A imé Solignac 
Spiritualita 22 
1. Samotné slovo a dějiny 22 

Ll. Dějiny slova v latině a ve francouzštině 22 
1.2. Současné studie o významu výrazu "spiritualita" 35 

2. Pojem spirituality 36 

HéúJne MW'chal 
Vdovství - vdova 
1. Vdova ve starověku 

40 
40 

Ll. Vdova, která se znovu neprovdá 41 

1.1.1. V pohanském světě 41 
1.1.2. V židovském světě 41 

1.1.3. Vdova v prvotní církvi 42 

1.2. Nové manželství vdov 43 
1.2.1. Smí se vdova znovu provdat v nekřesťanských právních 

systémech? 43 
1.2.2. Nové manželství a mojžíšské zákonodárství 44 

5 



1.2.3. V prvotní církvi 44 
1.3. Slib vdovství 45 

1.3.1. Původ 45 
1.3.2. Vývoj 46 
1.3.3. Několik vdovských postav 46 

2. Vdova v dnešním světě 47 
2.1. Faktory obnovy 47 
2.2. Povzbudivá slova církve 47 
2.3. Nové chápání vdovství 48 
2.4. Zasvěcení života Bohu ve stavu vdovství 48 

Marko Ivan Rupnik 
Spirituální teologie 52 
1. Úvod 52 
2. Dějinný přehled 52 
3. Pohled křesťanského Východu 60 
4. Klíč k pochopení spirituální teologie,jejího obsahu 
a dynamiky v rámci teologie 62 

4.1 Duchovní život 63 
4.2 Duch svatý je tvůrcem lidství, které je 
připodobněno Kristu 64 
4.3 Duchovní 65 
4.4 Kristologický a svátostný základ "duchovního" 66 
4.5 Proces zbožštění 67 
4.6 Vidění člověka 69 
4.7 Metoda spirituální teologie 72 

Marko Ivan Rupnik 
Co se rozumí spirituální teologií 75 
1. Předpoklady 75 
2. Historický vývoj 75 
3. Ve východním křesťanství 83 
4. Klíč k pochopení spirituální teologie,jejich obsahů 
a dynamiky v rámci celku teologie 86 

4.1. Duchovní život 87 

6 



4.2. Duch svatý, strůjce kristoformního lidství 88 
4.3. Pojem "duchovní" 89 
4.4. Kristologický a svátostný základ duchovního 90 
4.5. Proces zbožštění 91 
4.6. Vize člověka 93 
4.7. Metoda 96 

Adolf Haas 
Axiomy duchovního života 101 
Předmluva 102 
Úvod 105 

Axiom celistvosti 107 
1. Celostní konání 108 
2. Celostní pohled na tajemství víry 111 

2.1. Trini tární kruh 112 
2.2. Kristologický kruh 115 
2.3. Kruh prostředníků 118 

3. Mystická celostní zkušenost u Cardoner 121 

Axiom nových objevů 128 
1. Osobní zkušenost 128 
2. Teoretické úvahy 132 
3. Proudění ducha do smyslů 135 

Axiom realizování 139 
1. Objasnění pojmu realizování 139 
2. Realizování a představivost 143 

2.1. Realizování a "chod naprázdno" 145 
3. Realizování opravdovosti víry 148 
4. Realizování, pravda a radost z bytí 151 
5. Realizování a aktivita 157 
6. Realizování a láska 162 

7 


	doc#1029.pdf
	doc#1030
	doc#1031

